1379. Ludovicu, regele Ungariei, inten;lice lui Petru şi Absolonu, din comuna 13 19. 
Tata , de a mai purta procesu cu episcopu lu catolicu din Transilvania pentru partea de 
moşie dup;t mama loru. 

Ludouicus, Dei gratia rex Hungariae, Poloniae, Dalmatiae etc. fi de­
libus suis Petro et Abso}on, filiis Nicolai, i111 villa Ta.te commorantibus salu­
tem et gratiam . Dicît nobis Venerabilis in Christo Pater Dominus Goblinus, 

Episcopus Transyluamls, quod vos quartam filialem matris Vestrae in posses­
sionibus quonclam Domin ici Gombâs, Apahida, Gambas, Csumborcl et Kereg 
vocatis, apucl manus suas et Ecclesiae Transyluanae habitis et existentibus, 

quaereretis et peteretis, et sic huiusmodi quartam filialem a quatuor Episco­
pis, viclelicet D onflinis Andrea, Dominico et Demetrio Ecdesiae Transifoanae 
praedecessoribus suis, ante minime quaesiuistis, nisi eum modo impetitis pro 
eadem, cum etiam tern pus praescriptionis forsan transactum esset. Quare man­

darnus fidelitati Vestrae firmiter et districte, quatenus deinceps huiusmodi 
quartam filia [em Oominae Matris Vestrae, pro qua hucusque tacuistis, minime 
a dieto Episcopo et eius ecclesia de memoratis possessionibus petere, seu re­

quirere ptaesumatis. Imo vobis et aliis fratribus et proximis Vestris praesen­

tium patroci1nio mediante, super praeruissis perpetuum silentium imponentes -
- - Datum Visegrad feria quinta i11 vigillia B. Ioannis Bapt. A111 no Domini 
M.CCC.LXXIX. 

Fejer, IX. 5. 318. 

CCVL 

1379. Ludovicu, regele Ungariei, inten;llce lui Stefanu Sermanul i.î , de a mai 1 379. 
purta procesu cu episcopuli.i' catolicu din Transi lvania pentru moşia numită Lapadu, care 
se află iin posesiunea episcopului. 

Ludouicus, Dei gratia Rex Hungarie , etc. fideli suo Stephano Sermano 
Balaad de Kendhida , salutem et gratiam , Dicit nobis Vener. În Christo P . D. 
Gublinus, Episcopus Transyluam1s, q_uod vos quartam filialem in possessione 

Lapad et ad eandem pertinentibus , apuci manus Episcopi et Ecclesiae Tran• 
silu. existentibus quere lietis; cum tame11 eaedem possessiones foissent quondam 

hominis Anhus vocati, et per quondam Don1inum Thomam, Vajuodam Tran­
syluanum , Ecdesiae Transyluanae În eleemasynam libere e1argitae, quam 

quartam a Dominis Andrea, Domini co et Demetrio Episcopis dictae Ecclesiae 
Transyluanae Praeclecessaribt1s suis minime quaesiuissetis, licet ipsum Episco-
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pum pro eadem impeteretis, cum forsan tempus praescriptionis in hac parte 
cludum sit transactum. Quare mandamus ,restrae fidelitati firmiter et districte, 

quatenus deinceps huiusmodi qualftam ab ipso Episcopo et dicta Ecclesia mi­
nime petere aut requirere praesumatis; in10 vobis et aliis fratribus atque 

proximis Vestris praesentium patrocinio mediante super praemissa quarta per­
peturnn silentium imponentes, cornmittendo Vajuodae et Vice-Vajuodae Partis 
Transyluanae et generaliter cunctis reg11i nostri ludici bus, quibus praesentes 
ostenduntur, vt vos eontra silentium per nos impositum, vas de facto prae­
fatae quartae nullo modo intromittere perrniuant. Narn si aliquid quaereli"e ha­

betis ratione dictae quartae , hoc non ab episcopo et dicta possessione Lapad , 
seci ah illo, qui eandem possessionem ecdesiae Transyluanae libere tribuit I et 
suis superstitibns petatis et requiratis; aliud igitur non facientes. Datum \ isse­
grad, in vigilia B, loannis Bapt. Anno Domini M.CCC.LXXIX. 

Fejer, IX , 5. 320. 

CCVII. 

I 379. I 379. Papa Urbanu VI. concede călugărilori:'1 minoriţi dreptu lu, ca se infiinţeze 
anumite mănăstiri în Serbia şi în ŢL:ra-Basam1Jilort7. 

P ontifex Vicario Bosnae dat facultatem certa monasteria erigendi in 
partibus Rassiae et Basarat. Datum Auenione XV. kal. Augusti Anno ll. - ­
Vicario Bosnae Ordinis Fratrum Minorum. Decet prouidentiam Apostolicae 

seclis, quae catbolicae fidei defensionem et propagatione111 praecipuo studia 
satagit promouere, vt illis petitionibus benignius annuat, t}uate huiusmocli de­

fensionem et propagati.onem resp.icere di.gnoscuntur; sane exibita nobis pro 
parte Chadssimi in Chris to Filii nostri et Christianissimi Principîs Luclouici, 

regis Hungariae Illustris, ac tui et dilectorum filiorum Fratrum Ordinis Mino­
rum, in vicaria partium B.osnae, in quibus pro ordine vicarius ipsîus ex,stls 
degentium, petitio con tine bat, quod in eisde111 Rassiae et Basarat, et al iis 
partibus eis vicinis, multi schismatici et haeretici commorantttr, et quod ibi­

dem conuertendorum messis est multa, operarii vero pauci, propter quod ex­
pedit in partibus ipsis esse plura loca I in quihus Praedicato1-es verbi Dei ac 
defensores et propagatores eiusclem fidei moram traherent. Quar:e pro dicta 
parte foit nobis humili1ter supplicatum, vt tibi recipiencli, fonclandi et constrn­
endi huiusmodi quam plma loca in eisdem parLibt1s licentiarn concedere di­
gnaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, ac benignum prae­

bentes assensum cliscretioni tuae, ele qt1a in his et aliis gerimus in Domino 
ficlnciam specialem, per te vei a lium seu alias in territorio fori de Bonrich, 
spectante ad nobilem virum Nicolaum de Altamanich; sub Dominio Regis 

Rasciae duo loca în praedictis Bosnae et Ras.ciae, ac Basarat ciuitatibus et 
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partibus quibuscU1Hlt1e , quarumcunque et etiam si nu llarum Dioecesium exi­

stant, in quibus sint haeretici vei schismatici, wm consilio discretorurn dieti 

Onlinis recipiencli, fundandi et constrnendi cu111 singulis Ecclesiis vei Cappe!Iis 
seu oratoriis, campanilibus, campanis et caemeteriis et aliis necessari is offici­

nis, in sîngulis eisdem locis pro vsu et habitatione Fi-atrum dicti ordinis, et 
1ipsis fratribus în eis cominorandis, iure Parochialium Ecclesiarnm, si quae in 
eisdem ciuitatibus et par tibus sunt, vei enmt pro tempore, et aherius cuius­
cunque, in onrnibus sem per sah10, ac constitutione felicis recordationis Boni­

fac ii Papae VIII. praedecessoris nostri prohibente, vt i-eligiosi ordinum men­

dican tium loca de nouo minime recipiant, absque licentia clictae sedis speciafi, 

faciente plenam et expressarn de prohibitione eiusrnodi memtionem, e t qui­
buslibet aliis constitutionibus apostolicis contrari is, nequaquam obstantibus, 

authoritate apostolica plenan1 et liberam tenore praesentium licenti:iirn efargi­
nmr . Et nihilominus t ibi, et iisdem fratribus eadem authoritate concedimus, 

quod tu et ipsi et a Iii fratres dictî ordinis, q ui În eisdem locis, vt praemit­
titur, construe11dis pro tempore fuer.int, gaudeatis omnibus et si rigulis gra­

tiis, p ril'l ,ilegiis, exemptionibus et libertatibus, quibus in afiis antiquis locis 

eiusde1n ordinis gauderetis et gaudere possetis. Nulii ergo etc. Datum XV. 

Calen. Iulii, anno sec.undo. 

Fcjer I IX, 5. 325. 

CCVIII. 

269 

I 3 79. Ludovicu, regele Ungariei, împacă controversa, dlntre cclt1Jmii din Cluşli 1379. 
cu magistru lu facobi:i din conrnna Dragu,. pentru vama, ce- aveau se o pl,ătescă, când 
treceau cu mărfuri prin comunele sale. 

N os Lodouicus clei gracia Rex Hungar ie polonie Dalmacie etc. Me­

morie commendamlls tenore presencium significantes quibus exped it vniuersis, 

quod Nicolaus filius Johannis Ciues nostri de Koloswar suis, Item vniuersornm 

Ciu ium et I-Iospitrnn nostrorum ac mercatorum de eadem inpersonis in nostre 

celsitudinis conspectum ven ientes no bis declarare curarunt querulose, quod 

mag ister Jacobus filius Nicolai de dragh et fratres ac cognati eiusdem, de 

rebus ipsornm Judicis Juratorum et Ciuium ac Hospitum nostrorum et merca­

toru m mercimonialibus contra antiquarn et pri vilegiatam ipsorum libertatem 

tributurn in possessionibus eorundern in Transsiluanis partibus habitis ex igi 

consuetum reciperet et misericordia absque omni recipi faceret incessanter , In 
pre,iudicium -liberta tis ipsorum prenotate, in quorum verborum eorundem cor­

roboradonem quasdam literas priuilegiales Serenissimi Principis Domini Karoli 
olym regis Hungarie patris nostri karissimi felicis memorie nostro exhibuerunt 

in conspectu, dec]arantes inter a lia, quod yclem Juclex Ci.ues Jurati et v11iuersi 

Hospites nostri ac mercatmes a sofocione cuiuslibet tributi partibus Trans­
s,ilua:nis inpredictis exigi consueti liberi fore perhibentur et absoluti, et quan­

quam idem magister Jacobus sua et prefatorum proximorum ac cognatornm 
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sttorum inpersonis, similiter in nostrae rnaiestatis ue11ientes presenciam, quasdam 
alias Literas priuilegiales ipsius olym Karuli regis Hungarie, factum ut puta 
possessionum ipsorurn Inquibus vide)icet trihuta eornndem fore d1gnoscerenttur 

tangentes et eciam alias Literas simil iter pri.uilegiales quondam Dyonisy \Voy­
t1ode in facto recepcionis huiusmodi tributi sentencraliter emana tas rn contrarimn 
premissorurn nobis exhibuerit, tamen nos unacurn prelatis et regni nostri Ba­
ronibus mature deliberando decreuimus samccientes, ut a modo et deinceps 

inter prefatos Judices Jura tos et Ciues ac Hospites nostros, ab vna, partte vero 

ex altera dictos magistrum Jacobum et fratres ac proxirnos ipsius nec non 

Heredes et posteritates eornmdem vniuersos, pro comodo et quiete eorunclem 
În omnibus presertim În facto dictornm tributorum perpetue pacis tramquillîtas 
in eum valeat gloriari, huiusmodi moderationum orclinacionem perpetue ci ma­

turam duximus facienda.m, vt ydem Judex Jurati et vniuersi Hospites ac merca­
tores in dicta solumrnodo Ciuitate nostra de Koloswar existentes 1 Seci non 

aliqui extranei eorundern videlicet Socy et forenses homines in ailys Ciuitatibus 
distric.tibus et regni inostri partibus constitu ti et eysdern aliquo quesito cofore 
associati medium tributum et non plws ele dict is rebus ipsorum mercimonialibus 

signanter rebus eorum ~enalibus lirnpidius infra declarandis, A modo in Antea, 
temporibus vt puta perpetuis prefatis nobihbus et eorurn Hereclibus videlicet 
de una Tunella vini decem denarios sarachenicales, ltem de vno curnt antiquo 
V so nes deferente 11ouem grossos, per ipsos sarachenicales clenari,os computandos, 

Item ele alys generibus pisci,rnn, qui eciam in vno Curru portantur sex grossos 
preoictos denarios computatos, hem ele vno currn Caseis onerato quatuor